Đông Xuân cũng lối số sanh,
Người thì vất vả gặp điều chẳng may.
Sớm ra có bệnh chẳng an,
Trong mình yếu đuối hoặc là tật chi.
Nhân duyên trắc trở buổi đầu,
Không thì chồng vợ lòng dòng đôi ba.
Tiền vận cực khổ lao đao,
Trở về hậu vận mới an gia đình.
Tu nhân tích đức thì may,
Trời ban phúc lộc tiền tài thiếu chi.

Hạn năm Giáp Thìn 2024 Bình Giải

Trong năm Giáp Thìn 2024 này, Quý Cụ Ông gặp **Dương thảo nạn**: Là dê trên bờ cỏ. Dê ăn cỏ non đầy đủ, là một năm sung túc, đầy hy vọng, danh cũng nên mà lợi cũng thành. Về tình cảm: Đừng ý tài danh đắc thành rồi lại phóng túng sẽ mất phúc.

Trong Năm Giáp Thìn 2024 này, Quý Cụ Ông Canh Tuất 115 tuổi gặp sao **Kế Đô**. Là vì sao tam cửu khốc bi ai, cho nên năm nào người có bị sao Kế Đô, xem như năm đó bị xấu, nhưng Nữ giới kỵ nhiều hơn Nam giới, nên đề phòng tháng 3 và tháng 9. Bởi vì, người ta thường nói: "Nam La Hầu, Nữ Kế Đô" để chỉ cái khắc kỵ của các sao đối với phái nam hay phái nữ năm đó.

Môi trường sinh sống, làm việc có phần giảm sút, nên có những chuẩn bị kỹ càng để ứng phó.

Về cách cúng Thái Tuế thì phải có bài vị, cùng với lễ vật như hoa quả và cúng vào đầu tháng 1 âm lịch để giải trừ tai họa. Rồi đến cuối tháng 12 âm lịch cũng phải dùng lễ vật cúng để tiễn Thái tuế vì đã hết năm.

Trong năm Giáp Thìn 2024 này, Quý Cụ Ông 115 tuổi Không phạm **Hoang Ốc**, mà được Tứ Tấn Tài chi phúc lộc lai. Làm nhà tuổi này thì phúc lộc sẽ tới, tiền tài dồi dào. [Xem chi tiết sao hạn](#)

Quỹ Cốc Toán Mệnh

Để chắc chắn và đi sâu hơn trong phần bình giải lá số tử vi, chúng tôi kết hợp thêm phần phụ đoán theo Quỹ Cốc Toán Mệnh để Quý Cụ Ông có thể biết rõ hơn về số mệnh mình.